
 

 

�

�

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.    487    del registro 

OGGETTO:  Integrazione contratto di manutenzione. 

 

L’anno 2009, il giorno   VENTINOVE   del mese di SETTEMBRE, in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 

Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico, il Direttore Generale, Nicola PANSINI, coadiuvato dai Direttori: 

- Amministrativo avv. Luciano LOVECCHIO; 

- Sanitario Aziendale dott. Giuseppe PASTORESSA; 

visti: 

- il D. Lgs. 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

- il D. Lgs. 16.10.2003 n.288, così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

- la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n.1 del 17.11.2006, 

ha adottato la seguente deliberazione sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Tecnica e del Patrimonio. 

Assiste con funzioni di Segretario  Avv. Teresa Cutrone 

PREMESSO CHE: 

- questo ente con deliberazione n. 235 del 23/04/2009 ha provveduto a rinnovare sino al 31/12/2009 il contratto di 
manutenzione della apparecchiatura “ TAC SIMULATORE”, allocata presso l’U.O. di radioterapia, nella 
configurazione di seguito specificata: 

- n. 1 TAC-SIMULATORE ACQUSIM CT 

- n. 1 Pinnacle Systems CL/SSIM SB Server 

Visto che 

-  da detto contratto sono esclusi i materiali di consumo; 

- Che in data 31/08/09 il tecnico ha evidenziato, previo sopralluogo il prossimo esaurimento del RHINO 6.5A 
ONCOLOGY TUBE per la cui sostituzione è stata fornita una quotazione pari a 
 � 72.100,00 oltre IVA; 

- La predetta società ha proposto un implementazione contrattuale che prevede l’estensione del contratto con 
l’inserimento della sostituzione gratuita anche di una serie di pezzi di ricambio tra cui anche il tubo radiogeno di che 
trattasi. 

- A tal proposito questo ente ha richiesto la relativa quotazione che la suddetta società con offerta n. 027100.1 del 
08/09/09, ha quantificato in � 40.000,00 oltre IVA per la copertura sino alla scadenza del contratto originario previsto 
per il 31/12/09; 

 

 

����������������	
����

������������
�

������������������������������

��������������
�������

�
�

�

�����
������������������ �!��"#���$�� �%�&'��(��))))����



 

 

Ritenuto, per evidenti ragioni di convenienza, di approvare la proposta di contratto n. 027100.1 del 08/0909 
presentata dalla Philips Medical Systems S.pA.,, che allegata alla presente ne costituisce parte integrante  

TUTTO CIO’ PREMESSO, IL DIRETTORE GENERALE 

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo inc.e del Direttore Sanitario; 

D E L I B E R A 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

��Approvare l’offerta formulata con procedura di urgenza dalla ditta Philips Medical Systems S.p.A., n. 27100.1 del 
08/09/09 per l’integrazione del contratto già in essere con la predetta società con cui si dispone l’estensione anche alle 
parti di ricambio al costo di euro 48.000,00 IVA compresa, a valere sul conto 715.100.00020 manutenzione ordinaria 
su attrezzature tecnico scientifiche sanitario del bilancio 2009; 

��Dare mandato all’Ing. Giancarlo Salomone di procedere con ogni urgenza alla firma del relativo atto contrattuale; 

�� di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stanti le ragioni di urgenza conseguenti alla 
necessità di riattivare la continuità del servizio. 

 
Il Dirigente 

Area Gestione Tecnica e del Patrimonio 
f.to: Ing. Giancarlo Salomone 

__________________________________________________________________________________________________ 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

__________________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
__________________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
                                                Il Dirigente 

__________________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  01.10.2009  al   in corso 
 

 Bari,   01.10.2009 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


